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205 przestępstw pospolitych, a więc tych najbardziej uciążliwych społecznie, odnotowali
policjanci w Iławie w 2020 roku. Najczęściej dochodziło do kradzieży, także z włamaniami.
Zginęło aż 7 samochodów.

Poznaliśmy najważniejsze statystyki Komendy Powiatowej Policji w Iławie dotyczące przestępczości
w mieście w 2020 roku. Na infoilawa.pl omawialiśmy już temat najbardziej niebezpiecznych dróg w
Iławie - tych, gdzie dochodzi do największej liczby wypadków i kolizji. Dzisiaj pora na przestępstwa
pospolite. Stanowią najliczniejszą grupę przestępstw i są najbardziej uciążliwe społecznie. 

Takich przestępstw odnotowano w Iławie w 2020 roku 205 - o 47 mniej niż rok wcześniej.
Najczęściej policjanci interweniowali w związku z kradzieżami (97) i kradzieżami z włamaniem (55).
Samych kradzieży aut było w naszym mieście w ubiegłym roku 7. M.in. tej kwestii poświęcili radni
sporo uwagi podczas dzisiejszej dyskusji z Komendantem Powiatowym Policji w Iławie podinsp.
Waldemarem Pankowskim, który zdalnie uczestniczył w posiedzeniu komisji, aby omówić stan
bezpieczeństwa w mieście w 2020 roku.

Szef iławskich policjantów nie ukrywał, że najczęściej giną auta stosunkowo nowe - jak się okazało,
nie tylko dlatego, że są wartościowe, ale także dlatego, że - wbrew pozorom - łatwo je ukraść.
Podinsp. Waldemar Pankowski mówił, iż tego typu kradzieży dokonują często grupy
"profesjonalnych", wyspecjalizowanych i dobrze wyposażonych przestępców, którzy przyjeżdżają z
innych części kraju. Kradzież auta w ich wykonaniu, tzw. na walizkę, może trwać zaledwie kilka
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sekund. Przed taką kradzieżą, gdy przestępcy są w stanie wykorzystać technologię, niełatwo się
ustrzec, przyznał komendant. Najlepiej trzymać auto w garażu...

Swoją wiedzą w tym zakresie podzielił się także jeden z radnych. Wojciech Szymański opowiadał
o możliwości kradzieży przez przestępców sygnału do elektrycznego zamka. Można tego uniknąć,
zaopatrując się w specjalne opakowanie na kluczyk, jednak jest też wada takiego rozwiązania -
dezaktywuje to nowoczesną funkcję niektórych kluczyków umożliwiającą otwieranie zamka zdalnie,
nawet bez wyjmowania klucza. 

Poza najczęstszymi kradzieżami w 2020 roku w Iławie zgłoszono 35 zniszczeń mienia, 9 uszczerbków
na zdrowiu, 8 bójek i pobić, a także 1 przestępstwo rozbójnicze.

Ogółem wszystkich przestępstw stwierdzono w Iławie w minionym roku 791, z czego 625 wykryto
(rok wcześniej było to odpowiednio: 788 i 599).

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/63587-ilawa-kradna-na-potege-takze-auta-wiemy-ile-bylo-takich-przestepstw-w-mi
escie-w-2020-roku


